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24 kwietnia 2010 r.

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy Prokuratorzy.

Ustawą z dnia 9 października 2009 r. znowelizowano Ustawę o prokuraturze. Mocą

tej nowelizacji powstać ma nowy organ samorządu prokuratorskiego – Krajowa

Rada Prokuratorów o szerokich kompetencjach opiniodawczych. Jednocześnie w

związku z pracami nad systemem ocen okresowych prokuratorów planowanym jest

poszerzenie kompetencji tejże Rady poprzez uczynienie z niej organu odwoławczego

od wystawianych prokuratorom ocen. Okoliczności te skłaniają do zastanowienia

kim mają być i kogo reprezentować prokuratorzy mający być wybrani do tejże

Krajowej Rady Prokuratorów. Naszym zdaniem winny być to osoby reprezentujące

interesy szerokich rzesz prokuratorów, przede wszystkim tych najliczniejszych – z

prokuratur rejonowych. Istotą organu samorządowego winno być jak najszersze

reprezentowanie przez niego głosu prokuratorów wszelkich szczebli . Ustawa o

prokuraturze nie czyni w tym kierunku żadnych wskazań, poza zastrzeżeniem

miejsc w Radzie dla Prokuratorów Prokuratury Generalnej, Instytutu Pamięci

Narodowej i Naczelnej Prokuratury Wojskowej. Do członków zgromadzeń

prokuratorów prokuratur apelacyjnych należy wybór 11 członków rady. Osoby te

winny cieszyć się autorytetem i zaufaniem prokuratorów, których mają

reprezentować. Niewątpliwie te atrybuty są też udziałem osób sprawujących funkcje

prokuratorów apelacyjnych, okręgowych, ich zastępców, wizytatorów czy też

naczelników wydziałów . Ale posiedzenie Krajowej Rady Prokuratorów nie może

przerodzić się w naradę prokuratorów apelacyjnych. Należy głęboko sie zastanowić

nad zasadnością kandydowania osób sprawujących wysokie funkcje w strukturze

prokuratury do organów samorządu prokuratorskiego. Osoby takie, dzięki już
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posiadanej pozycji jak i niewątpliwemu płynącemu z tego autorytetowi i tak maja

znaczący wpływ na kwestie, będące przedmiotem działalności organów

samorządowych. W tym miejscu występujemy z apelem do osób już pełniących

funkcje prokuratorów apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz ich zastępców by

z uwagi na powyższe rozważyli możliwość powstrzymania się od udziału w wyborach

do Krajowej Rady Prokuratorów. Pozwoli to w przypadku wprowadzenia systemu

ocen okresowych dla prokuratorów na uniknięcie występowania tych samych osób

w podwójnej roli – uczestniczących w procesie oceniania i rozpatrujących środki

odwoławcze w ramach Krajowej Rady Prokuratorów.
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